

EDİTÖRDEN

Suçta verilen ceza, başarıya verilen ödül. Birisinde caydırıcılık diğeriinde dürtülemek amaçlanıyor. Bireylerin toplumsal yaşamlarında, bu iki uç örneğın karşılıksız kalması durumunda gelişmenin durması ve hatta gerilemenin, dejenerasyonun yaşanması olasıdır. Hukuk düzeninde gelineen noktada kararlar bağımsız yargıya dayandırılırken ödüllendirmelerde de jüri ve komisyon kararları ile kazananlar belirleniyor. Her iki örnekte de tarafsızlık ilkesi ön planda tutuluyor.

Spor bilimlerinde dağıtılan ödüllerin en iyi bilineni ve önemlisi, Uluslararası Olimpiyat Komitesi Sağlık Komisyonu'nun Parke-Davis firması sponsorluğunda verdiğidir. 1997 yılında Harvard'dan Prof. Paffenbarger mezunların fiziksel aktivite düzeylerinin sağlığı korumadaki rolünü ele alan longitudinal bir araştırmayla, Londra'dan Prof. Morris iki katlı otobüslerde çalışan biletçilerin oturarak iş yapan şoförlerden daha az sıklıkla kalp damar hastalığına yakalandığını saptadığı çalışmasıyla bu ödüle layık görülmüşlerdi. Her iki çalışma birer kilometre taşı niteliğinde olup sürekli atıfta bulunmaktadır.

Ülkemizde ilk ödüller 111. Spor Bilimleri Kongresinde verilmeye başlandı. 1998'de yapılan 5. Kongrede dört alanda en iyi çalışmalar belirlendi. Spor organizasyonu ve yönetimi alanında "Türkiye'deki profesyonel futbol müsabakalarının oynandığı stadların yapısının belirlenmesi üzerine bir inceleme" başlıklı araştırmaları ile Gazanfer Doğu ve Sürhat Müniroğlu, spor eğitimi alanında "Spor okulları öğretmen davranışlarını gözleme ölçeği" başlıklı araştırması ile Gıyasettin Demirhan, antrenman ve hareket bilimleri alanında "Esneklik ölçümünde iki farklı ölçüm aracının değerlendirilmesi" başlıklı çalışmaları ile Figen Altay, Ani Agopyan ve Alper Aşçı, sporcu sağlığı alanında ise "Antrene farelerde bir saatlik egzersizin ince barsak kas dokusunda lipid peroksidasyonuna ve antioksidan enzimlere etkisi" başlıklı çalışmalarıyla İlgi Şemin, Berkant Muammer Kayatekin, Sevil Gönenç, Osman Açıkgöz, Nazan Uysal, Yasemin Delen ve Ataman Güre ödüle layık görüldüler.

Tesis, öğretmen davranışı, ölçme ve antioksidan savunma mekanizması gibi ülkemiz için güncel olan araştırma konularının ödüle layık görülmesi tesadüf değildir. Seçici kurulların orijinalliğın yanısıra güncelliği de dikkate aldıkları açıkça görülmektedir. Spor bilimcilerinin eskiden olduğu gibi sporcu profil çalışmalarından uygulamaya yönelik araştırmalara kaymış olduklarını izlemek büyük umut vermektedir.

Ödül kazananları bir kez daha kutlar, başarılarının devamını dileriz.